－１－

 令和３年１２月教育委員会会議録

【会議に付すべき事件】

  報告第２１号  町議会の議決を経るべき事件の議案に対する意見の専決処分報告に

          ついて

【その他】

  後援名義使用願の承認について【報告】５件

《１２月分》

  生涯学習推進課【煉瓦館・公民館・総合体育館 他関係団体】事業予定

  図書館【熊取図書館 他関係団体】事業予定

  小・中学校行事予定

《１０月分》

  生涯学習推進課【煉瓦館・公民館・総合体育館 他関係団体】事業報告

  図書館【熊取図書館 他関係団体】事業報告

《１１月分》

  図書館【熊取図書館 他関係団体】事業報告

  日   時   令和３年１２月１０日（金）午後５時００分から

  場   所   役場本館３階 議場

【教育委員会定例会出席者】

 教育長                 岸野 行男

 教育委員（教育長職務代理者）      梶山慎一郎

 教育委員                鈴木 直子

 教育委員                一ノ瀨由美子

 教育次長                阪上 敦司

 理事（学校指導担当）          林 栄津子

 理事（生涯学習・図書館担当）      原田 哲哉

 学校教育課長              三原  順

 学校教育課学校指導参事         松藤 茂孝

 学校教育課学校指導参事         桝屋 知佳

 生涯学習推進課長            立石 則也

 生涯学習推進課生涯学習参事       大屋 真志

 図書館長                原田 貴子

－２－

 書記                  藤原 健祐

────────────────────────────────────────

開会  午後５時００分

岸野教育長     それでは、ただいまから令和３年１２月教育委員会定例会を開催し

ます。

          本日の署名委員には鈴木委員を指名します。よろしくお願いいたし

ます。

          それでは、議事に入ります。

          事前配付の議案書１ページ、報告第２１号「町議会の議決を経るべ

き事件の議案に対する意見の専決処分報告について」事務局から説明

願います。

          三原課長、お願いします。

三原課長      それでは、報告第２１号「町議会の議決を経るべき事件の議案に対

する意見の専決処分報告について」ご説明をいたします。

          事前配付の議案書の１ページをご覧ください。

          地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９条の規定により、

町長から意見を求められた次の議案について教育委員会定例会へ議案

として上程するいとまがなかったため、異議がないものとして専決処

分したので報告し、承認を求めるものでございます。

          内容につきましては、令和３年度熊取町一般会計補正予算（第７

号）のうち、教育の事務に関する補正予算についてでございます。

          なお、今回の案件につきましては、１２月２日開会の熊取町議会定

例会に上程したものでございます。

          議案書の３ページ、４ページをお開きください。

          款教育費、項教育総務費、目教育委員会費の職員給与関係事業（教

育委員会費教育長分）及び職員給与関係事業（教育委員会費一般分）

の補正予算については、本年４月の人事異動等に伴う人件費の補正予

算でございます。同様に、同じページの下、款教育費、項社会教育費、

目社会教育総務費の職員給与関係事業（社会教育総務費）、次の５ペ

ージ、６ページの図書館費の職員給与関係事業（図書館費）、それと

款教育費、項保健体育費、目体育施設費の職員給与関係事業（体育施

設費）、こちらについても、人事異動等に伴う人件費の補正予算でご

ざいます。

－３－

          ３ページと４ページにお戻りください。

          ページの中ほど、款教育費、項小学校費、目学校教育費、小学校給

食事業の２，６３９万５，０００円及びその下の款教育費、項中学校

費、目学校給食費、中学校給食事業の１，４７３万８，０００円につ

きましては、新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、２学期

末までの小中学校の給食費をこれまで無償としてきたところですが、

この新型コロナの影響を踏まえ、住民の経済支援が必要との判断から、

３学期についても引き続き給食費の無償化を行うこととしたもので、

その関係予算を補正するものでございます。

          以上で、報告第２１号「町議会の議決を経るべき事件の議案に対す

る意見の専決処分報告について」の説明を終わります。

          よろしくご審議いただき、ご承認賜りますようお願いいたします。

岸野教育長     ただいまの事務局の説明について、ご異議、ご質問等ありませんか。

よろしいでしょうか。

          それでは、報告第２１号「町議会の議決を経るべき事件の議案に対

する意見の専決処分報告について」、承認としてよろしいか。

委員全員      （「はい。」の声）

岸野教育長     報告第２１号「町議会の議決を経るべき事件の議案に対する意見の

専決処分報告について」は承認とします。

          以上で、本日の会議に付された審議すべき議案が終了いたしました。

          ほかに何かございませんか。

          ないようですので、審議を終了します。

（その他報告事項）

岸野教育長     続きまして、その他報告事項に入らせていただきます。

          それでは、順次、事務局からご報告願います。

          大屋参事。

大屋参事      『後援名義使用願の承認について（保護者のための特別支援教育講

演会「知的・発達が気になる方の就職した姿」「逆算して小中高生の

うちに進学・就職に向けて今から準備できること」）Ｐ．７より説

明』

          『後援名義使用願の承認について（おみせやさんごっこ～はたらく

－４－

ってなーに？～）Ｐ．８より説明』

岸野教育長     次、桝屋参事。

桝屋参事      『後援名義使用願の承認について（第４５回泉南人権研究集会）Ｐ．

１７より説明』

          『後援名義使用願の承認について（２０２１年度「和歌山大学教育

学部共同研究事業成果報告会」）Ｐ．１８より説明』

岸野教育長     次は。

          立石課長、お願いします。

立石課長      『後援名義使用願の承認について（第６７回近畿高等学校登山大

会）Ｐ．１９より説明』

岸野教育長     それでは、続きまして、行事予定のほうですか。

          林理事、お願いします。

林理事       『小・中学校行事予定Ｐ．２０より説明』

岸野教育長     それでは、続きまして、立石課長。

立石課長      『生涯学習推進課事業予定Ｐ．９～Ｐ．１０より説明』

岸野教育長     そうしましたら、館長、お願いします。

原田図書館長    『図書館行事予定Ｐ．１１～Ｐ．１２より説明』

岸野教育長     報告は以上でしょうか。

          ほかに何かございませんか。よろしいでしょうか。

          では、ないようですので、令和３年１２月教育委員会定例会を終了

します。

          お疲れさまでした。

閉会 午後５時２２分